[image: ]
Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Segunda Vice-Presidência

AVISO 2ª VICE-PRESIDÊNCIA nº 01/2021

O Desembargador MARCUS HENRIQUE PINTO BASÍLIO, 2º Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,
[bookmark: _GoBack]AVISA aos Magistrados, Escrivães, Responsáveis pelo Expediente, Secretários de Juízes e demais servidores em atuação nas serventias com competência criminal, a fim de permitir a realização das audiências de custódia de presos por ordem de prisão preventiva, temporária e definitiva, que os Juízes de Direito em exercício junto às Centrais de Audiência de Custódia terão acesso aos processos eletrônicos que tramitam junto aos juízos com competência criminal, criminal-júri, violência doméstica e familiar e de família, pelos sistemas de informática do Tribunal - DCP e SEEU.
Publique-se e registre-se.
Rio de Janeiro, 26 de fevereiro de 2021.

Desembargador MARCUS HENRIQUE PINTO BASÍLIO
2º Vice-Presidente do TJERJ
image1.jpeg